CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 055/2021

Exmo. Sr.
Uilson Henrique de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços, para que seja providenciada reforma
na entrada do Cemitério desta Cidade.

   JUSTIFICATIVA

A entrada do Cemitério está precisando de uma reforma urgente. O piso e a
pintura estão muito deteriorados, deixando o local com uma aparência de
desleixo, o que tem causado má impressão nas pessoas.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 25 de novembro de 2021.

Maria Isabel Inácio de Lima Rodrigues
Vereadora